ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июня 2024 года                    с. Вольно- Надеждинское                                          № 314

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 28.09.2020 № 460 «Об утверждении Положения об

организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ

в чрезвычайных ситуациях на территории Надеждинского муниципального

района»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 14.07.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-

спасательных службах и статусе спасателей», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 13.09.1999 № 1094 «О классификации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановлением Приморского края от 16.10.2006 № 228-па «Об утверждении

Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других

неотложных работ в чрезвычайных ситуациях», Уставом Надеждинского

муниципального района администрация Надеждинского муниципального района,

администрация Надеждинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации

Надеждинского муниципального района от 28.09.2020 № 460 «Об утверждении

Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других

неотложных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Надеждинского

муниципального района», (далее - Постановление):

1.1. Преамбулу Постановления, изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 14.07.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-

спасательных службах и статусе спасателей», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановлением Приморского края от 16.10.2006 № 228-па «Об утверждении

Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других

неотложных работ в чрезвычайных ситуациях», Уставом Надеждинского

муниципального района администрация Надеждинского муниципального района,

администрация Надеждинского муниципального района,

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихиенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы в сфере гражданской обороны и предупреждения (ликвидации)

чрезвычайных ситуаций.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

                                               М.О. Якимов